
1

Smlouva o poskytování služeb eIDAS
Smlouva �íslo: SML-43/2024

Software602 a.s.

IO: 63078236
DI: CZ63078236
sídlem Hornokr�ská 15, 140 00 Praha 4
bankovní spojení: eská spoYitelna, a.s., 8637532/ 0800
zastoupená: Mgr. Martinem Plevkou, obchodním Yeditelem (na základ� plné moci)
zapsaná v obchodním rejstYíku vedeném M�stským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3044
(dále jen „Poskytovatel“)

Jako spole�ník spole�nosti (konsorcia) s názvem eIDAS Solutions, sídlem Hornokr�ská 15,
140 00 Praha 4, spole�nost založenou dle § 2716 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník,
ve zn�ní pozd�jších pYedpiso, a osoba pov�Yená správou spole�ných v�cí a jednáním navenek za tuto
spole�nost (konsorcium).

a

M�sto Rychnov nad Kn�žnou

IO: 00275336
DI: CZ00275336
Sídlem: Havlí�kova 136, 516 01 Rychnov nad Kn�žnou
zastoupená: Ing. Janem SkoYepou, starostou m�sta
(dále jen „Objednatel“)

uzavYely níže uvedeného dne, m�síce a roku ve smyslu zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, v
platném zn�ní a zákona �. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským
a o zm�n� n�kterých zákono, v platném zn�ní

tuto

Smlouvu o poskytování služeb eIDAS

1. PYedm�t smlouvy

1.1. Poskytovatel se zavazuje Objednateli poskytnout za níže uvedených podmínek neomezený
pYístup ke kvalifikované služb� eIDAS Platform (dále také jen „Služba“) pro úYad do velikosti do
100 zam�stnanco s integrací na stávající aplikace tYetích stran.

1.2. PYedm�tem je poskytování kvalifikované služby pro vytváYení kvalifikovaných elektronických
podpiso a pe�etí, v�etn� kvalifikovaných elektronických �asových razítek a Poskytování
kvalifikované služby ov�Yování platnosti kvalifikovaných elektronických podpiso a pe�etí (tj.
služba, která umožní ov�Yit platnost elektronických podpiso/pe�etí na dokumentu, zahrnující i
ov�Yení platnosti samotných certifikáto, na kterých jsou podpisy/pe�eti založeny). Služba eIDAS
Platform slouží pro správu a užití elektronických certifikáto vzdálenou formou pro vzdálené
podepisování a pe�et�ní a je využita i jako integra�ní Yešení pro aplikace tYetích stran využívající
vzdáleného certifikátu uloženého na certifikovaném HSM modulu umíst�ného v bezpe�ném
datovém centru minimáln� s certifikací TIER III v eské republice. Služba splIuje naYízení
eIDAS a jedná se o certifikovanou službu.



2

1.3. Poskytovatel je dále povinen v rámci Služby provést implementa�ní práce, které obsahují:
Instalace a nastavení SecuSign SDK, na jeden server (nutné vytvoYení nového virtuálního
prostYedí), Import uživatelo do SOFA, aplikace pro správu uživatelo a certifikáto, instalace
nejnov�jší verze aplikace Signer na klientské stanice, v pYípad� instalace pYes Active Directory
instala�ním skriptem. Sou�ástí implementace není potYebný �as pro vystavení certifikátu
v míst� klienta. V pYípad� zájmu o výjezd certifika�ní autority ERA je nutné uvést pYesné po�ty
vystavovaných certifikáto.

1.4. Poskytovatel se zavazuje zajistit Objednateli potYebnou technickou podporu Služby
specifikovanou v PYíloze �. 1 této smlouvy.

1.5. Implementace (v�etn� zprovozn�ní) software potYebného pro poskytování poptávaných Služeb
prob�hne do 6 týdno od nabytí ú�innosti této smlouvy.

2. Doba a termín pln�ní

2.1. Služby budou Poskytovatelem Objednateli poskytovány na dobu neur�itou, s minimálním
trváním 24 m�síco od akceptace implementace (v�etn� zprovozn�ní) potYebného software
pYedávacím protokolem podepsaným zástupci obou smluvních stran (dále též jako „Doba
trvání“).

2.2. Poskytovatel je povinen provést implementaci a zprovozn�ní software potYebného pro
poskytování Služeb nejpozd�ji do 6 týdno od nabytí ú�innosti této smlouvy. Akceptace
implementace a zprovozn�ní potYebného software bude stvrzena pYedávacím protokolem
podepsaným zástupci obou smluvních stran.

2.3. K prodlení se spušt�ním služby nedojde, pokud Objednatel neposkytne patYi�nou sou�innost
pYi implementaci služby. Stejn� tak nebude Poskytovatel v prodlení se spušt�ním služby, pokud
dodavatelé AIS tYetích stran neposkytnou patYi�nou sou�innost pYi implementaci integra�ních
rozhraní. Integra�ní rozhraní dodavatelo AIS tYetích stran nejsou sou�ástí pln�ní této smlouvy.
PYedm�t Smlouvy se považuje za napln�ný po ov�Yení funk�nosti Implementace a
provozuschopnosti Služby nástrojem pro volání rozhraní Služby.

2.4. Podpisem této smlouvy Objednatel vyjadYuje výslovný souhlas s Dodate�nými podmínkami
Služby, které jsou nedílnou sou�ástí této smlouvy jako její PYíloha �. 1.

3. Cena pln�ní, platební podmínky

3.1. Cena je tvoYena cenou za implementaci software (v�etn� jeho zprovozn�ní) potYebného pro
poskytování Objednatelem poptávaných Služeb (viz shora) a dále paušální cenou za každý celý
m�síc Yádného poskytování takových Služeb Objednateli (viz shora). Cena za implementaci
software a paušální cena budou fakturovány odd�len�.

3.2. Objednatel je povinen hradit Poskytovateli za Yádn� poskytovanou Službu m�sí�ní paušální
�ástku ve výši 9 999,00 K� bez DPH, a to vždy na základ� daIového dokladu vystaveného
Poskytovatelem m�sí�n� ode dne provedené písemné akceptace nasazení Služby
Objednatelem; k této cen� bude pYipo�teno DPH v pYíslušné zákonné sazb�. Tato cena (v K�
bez DPH) je nejvýše pYípustná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací poptávky
pYedm�tu této smlouvy.

3.3. Dále je Objednatel povinen uhradit Poskytovateli cenu implementa�ních prací v rámci nasazení
Služby, a to formou jednorázové odm�ny ve výši 48 000,00 K� bez DPH splatné na základ�
daIového dokladu – faktury vystavené Poskytovatelem po Yádné implementaci a akceptaci
nasazení Služby Objednatelem, jejíž pYílohou bude kopie ob�ma stranami podepsaného



3

pYedávacího protokolu, stvrzujícího akceptaci pln�ní – implementace Objednatelem; k této cen�
bude pYipo�teno DPH v pYíslušné zákonné sazb�.

3.4. Cena za technickou podporu Služby dle této smlouvy a její pYílohy �. 1 je zahrnuta v cen� za
Službu dle odst. 3.1 tohoto �lánku. Za technickou podporu na rámec stanovený ve smlouv� a
její pYíloze �. 1, provedenou na základ� pYedem vystavené objednávky Objednatele, náleží
Poskytovateli odm�na ve výši 2 000 K� bez DPH za 1 hodinu práce.

3.5. Každá faktura vystavená Poskytovatelem dle tohoto �lánku musí splIovat náležitosti ú�etního
a daIového dokladu stanovené obecn� závazným právním pYedpisem. Lhota splatnosti faktury
�iní 14 dno od doru�ení Yádn� vystavené faktury Objednateli. Platby budou probíhat výhradn�
v K�. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

3.6. V pYípadech, kdy može Objednateli vzniknout ru�ení za nezaplacenou DPH ve smyslu zákona
o DPH, je Objednatel bez dalšího oprávn�n odvést za Poskytovatele DPH z fakturované ceny
pln�ní pYímo pYíslušnému správci dan� ve smyslu zákona o DPH (tj. na ú�et správce dan�).
Tímto postupem zanikne Objednateli jeho smluvní závazek zaplatit Poskytovateli �ástku
odpovídající DPH.

3.7. V pYípad� prodlení Objednatele s úhradou jakékoliv �ástky dle této smlouvy se Objednatel
zavazuje uhradit Poskytovateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné �ástky za každý
i zapo�atý den prodlení.

3.8. Poskytovatel je oprávn�n upravovat m�sí�ní paušální �ástku za Yádn� poskytovanou Službu v
každém kalendáYním roce o míru inflace (tj. index rostu spotYebitelských cen) stanovenou
eským statistickým úYadem pro uplynulý kalendáYní rok. Tato úprava cen musí být objednateli
oznámena nejmén� 14 dní pYed jejich prvním uplatn�ním.

4. Podmínky pln�ní Služby

4.1. Poskytovatel je povinen zajistit dostupnost Služby definovanou v pYíloze �. 1.

4.2. Veškerá data jsou uložena v cloudu Microsoft Azure a jejich uchování v rámci Služby se Yídí
aktuálními podmínkami Microsoft Azure, které jsou dostupné zde:
https://azure.microsoft.com/cs-cz/support/legal/. Certifikáty jsou uloženy na certifikovaném
HSM modulu umíst�ném v bezpe�ném datovém centru minimáln� s certifikací TIER III v eské
republice.

4.3. V pYípad�, že sou�ástí pln�ní je software (SW), Poskytovatel prohlašuje a garantuje, že
Objednatel bude oprávn�n užívat software (SW) zposobem a v rozsahu nezbytném k
obvyklému užívání Objednatelem požadovaného pln�ní po dobu, kdy hradí paušální odm�nu
dle této smlouvy, kdy odm�na za toto oprávn�ní je zahrnuta v cen� m�sí�ního paušálu dle této
smlouvy. Objednatel získá nevýlu�né právo k užití SW. Licence bude poskytnuta pro území
celého sv�ta.

4.4. Sd�lení, pYíkazy, požadavky, výzvy, potvrzení a ostatní úkony týkající se pln�ní závazko z této
smlouvy se zavazují smluvní strany �init písemn� prostYednictvím aplikace HelpDesk,
prostYednictvím datových schránek nebo prostYednictvím e-mailové komunikace kontaktních
osob smluvních stran.

4.5. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávn�na zm�nit jí pYináležející osobu k v�cným anebo
technickým jednáním anebo její kontaktní údaje, a to jednostranným písemným oznámením
doru�eným druhé smluvní stran�. Zm�na je vo�i druhé smluvní stran� ú�inná okamžikem
doru�ení takového písemného oznámení.

https://azure.microsoft.com/cs-cz/support/legal/


4

Za Poskytovatele:
v�cná jednání: JiYí Šírek, obchodní manažer, tel: 
technická jednání: Ing. Peter Nemec, manažer projektové kanceláYe, tel: 

Za Objednatele:

v�cná jednání: Mgr. Lukáš Klátil, tajemník, 
technická jednání: Karel Cvejn, informatik,  JiYí Rydlo, informatik, 

i

5. Náhrada škody a odpov�dnost za vady

5.1. Bude-li pln�ní poskytnuté Poskytovatelem obsahovat vady a nedod�lky, které budou zjišt�ny
b�hem pYedávání, Poskytovatel tyto vady odstraní bez zbyte�ného odkladu, nejpozd�ji do 14
pracovních dno od zjišt�ní vady. Poskytovatel je do odstran�ní poslední vady pln�ní v prodlení
s pYedáním pln�ní (implementovaného a zprovozn�ného software) Objednateli. Po odstran�ní
vad a nedod�lko podepíšou smluvní strany datovaný pYedávací protokol o pYedání pln�ní bez
vad a nedod�lko.

5.2. V pYípad� prodlení Poskytovatele s provedením implementace a zprovozn�ní software
potYebného pro poskytování poptávané Služby (spušt�ním Služby) dle �lánku II. odst. 2.2 této
smlouvy, má Objednatel nárok vo�i Poskytovateli uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,1 % za každý
den prodlení.

5.3. V pYípad� porušení povinnosti Poskytovatele dle �lánku IV. odst. 4.1 této smlouvy vzniká
Objednateli právo uplatnit vo�i Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500, - K�, a to za každé
jednotlivé porušení této povinnosti. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na náhradu škody dle
tohoto �lánku.

5.4. Poskytovatel pln� odpovídá Objednateli za škodu zposobenou Poskytovatelem Objednateli
porušením povinnosti Poskytovatele uvedené v této smlouv�.

6. Ukonení smlouvy

6.1. Tato smlouva je uzavYena dle odst. 2.1 �lánku 2.

Smlouvu lze ukon�it:

a) písemnou dohodou Smluvních stran,
b) písemnou výpov�dí kterékoliv ze Smluvních stran i bez udání dovodu, s tYím�sí�ní výpov�dní

lhotou po�ínající ode dne doru�ení výpov�di druhé smluvní stran�,
c) odstoupením kterékoliv ze Smluvních stran pro podstatné porušení smluvních povinností

druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména prodlení
Poskytovatele s termínem pln�ní dle �lánku II. odst. 2.2 této smlouvy o více než 14 dní,
nedodržení garantované dostupnosti Služby Poskytovatelem dle �lánku IV. odst. 4.1 této
smlouvy ani po pYedchozím upozorn�ní Objednatelem, prodlení Objednatele s úhradou
faktury oprávn�n� vystavené Poskytovatelem dle �lánku III. této smlouvy o více než 30 dno
od jejího doru�ení Objednateli

6.2 Smlouvu je možno ukon�it i z dalších dovodo neuvedených výše, pokud vyplývají z obecn�
závazných právních pYedpiso.



5



6

7. Záv�rená ustanovení

7.1. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o pYedm�tu smlouvy a všech náležitostech, které strany
m�ly a cht�ly ve smlouv� ujednat, a které považují za doležité pro závaznost této smlouvy.
Žádný projev stran u�in�ný pYi jednání o této smlouv� ani projev u�in�ný po uzavYení této
smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá
žádný závazek žádné ze stran. Strany si nepYejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této
smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní �i budoucí praxe zavedené
mezi stranami �i zvyklostí zachovávaných obecn� �i v odv�tví týkajícím se pYedm�tu pln�ní této
smlouvy, ledaže je ve smlouv� výslovn� sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany
potvrzují, že si nejsou v�domy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí �i
praxe. Strany si sd�lily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této smlouvy
v�d�ly nebo v�d�t musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavYení této smlouvy. Krom�
ujišt�ní, která si strany poskytly v této smlouv�, nebude mít žádná ze stran žádná další práva a
povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skute�nostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla
druhá strana informace pYi jednání o této smlouv�. Výjimkou budou pYípady, kdy daná strana
úmysln� uvedla druhou stranu ve skutkový omyl ohledn� pYedm�tu této smlouvy. Strany se dále
dohodly, že pro ú�ely této smlouvy se nepoužijí ustanovení § 1765 a 1766, § 1793 až 1795 a §
1805 odst. 2 zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, v platném zn�ní.

7.2. Je-li nebo stane-li se n�které ustanovení této smlouvy neplatné �i neú�inné, zostávají ostatní
ustanovení smlouvy platná a ú�inná. Namísto neplatného �i neú�inného ustanovení se použijí
ustanovení obecn� závazných právních pYedpiso upravujících otázku vzájemného vztahu
smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svoj vztah pYijetím jiného ustanovení, které by
svým obsahem nejlépe odpovídalo zám�ru ustanovení neplatného �i neú�inného.

7.3. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky a podepsána uznávanými elektronickými podpisy
oprávn�ných osob. Za datum podpisu se považuje údaj uvedený v �asovém razítku, pokud
není, pak datum uvedené v elektronickém podpisu podepisující strany.

7.4. Smluvní strany prohlašují, že se dokladn� seznámily s celým textem této smlouvy v�etn� jejích
pYíloh a nemají vo�i n�mu žádných výhrad a že tato smlouva vyjadYuje skute�nou, svobodnou
a vážn� mín�nou voli smluvních stran a že nebyla ujednána v tísni �i za nevýhodných podmínek
pro žádnou z nich.

7.5. Tato smlouva nabude ú�innosti nejdYíve dnem jejího uveYejn�ní v Registru smluv vedeném
podle zákona �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti n�kterých smluv,
uveYejIování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn�ní pozd�jších
pYedpiso.

7.6. Nedílnou sou�ástí této smlouvy jsou její pYílohy:

PYíloha �. 1 - Dodate�né podmínky Služby
PYíloha �. 2 - Plná moc – Mgr. Martin Plevka



7

Tato smlouva byla schválena na jednání Rady m�sta Rychnov nad Kn�žnou dne 26. 6. 2024 usnesením
�. 393/2024.

Za Poskytovatele Za Objednatele

____________________________ ____________________________
Jméno: Mgr. Martin Plevka Jméno: Ing. Jan SkoYepa
Funkce: obchodní Yeditel Funkce: starosta m�sta
(na základ� plné moci)



8

PYíloha .1 - Dodatené podmínky Služby

1. Definice Služeb

Vzdálené podepisování

Služba zajišeuje vytváYení kvalifikovaného elektronického podpisu využívající certifikované HSM
(Hardware Security Module) zaYízení umíst�né u poskytovatele a pod správou kvalifikovaného
poskytovatele služeb, na kterém jsou uložené pYíslušné klí�e a související kvalifikované certifikáty pro
vytváYení kvalifikovaných elektronických podpiso prostYednictvím certifikované serverové aplikace.
Uživatelé se musí pYed podpisem autentizovat a potvrdit vlastní operaci podepsání, napY. zadáním PIN,
aby bylo zaru�eno, že je podpisový certifikát používán pod výhradní kontrolou podepisující osoby.

Vzdálené peet�ní

Služba zajišeuje vytváYení kvalifikované elektronické pe�eti využívající certifikované HSM (Hardware
Security Module) zaYízení umíst�né u dodavatele poskytujícího tuto službu (dále též jako
„Poskytovatel“) a pod správou kvalifikovaného poskytovatele služeb, na kterém jsou uložené pYíslušné
klí�e a související kvalifikované certifikáty pro vytváYení kvalifikovaných elektronických pe�etí
prostYednictvím certifikované serverové aplikace.

Poskytování asových razítek

Služba pYedstavuje poskytování kvalifikovaných �asových razítek Poskytovatelem v rámci
pYedm�tných služeb bez nutnosti dalších smluv a požadavko na integraci.

Ov�Yování validity elektronicky podepsaných dokumento

Služba zajistí pro systémy objednatele úplné a správné ov�Yení platnosti dokumento opatYených
elektronickým podpisem, elektronickou pe�etí a/nebo �asovým razítkem.

Služba je realizována v souladu s evropskou legislativou a respektováním �eského právního prostYedí
(NaYízení Evropského parlamentu a Rady (EU) �. 910/2014 ze dne 23. �ervence 2014 o elektronické
identifikaci a službách vytváYejících dov�ru pro elektronické transakce na vnitYním trhu a o zrušení
sm�rnice 1999/93/ES [dále též jen „NaYízení (EU) elDAS“]; zákon �. 297/2016 Sb., o službách
vytváYejících dov�ru pro elektronické transakce, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso).

Poskytuje Yádný výsledek ov�Yení platnosti elektronických podpiso pe�etí a razítek poskytovaný
automatizovaným zposobem formou strukturovaných XML dat, PDF dokumentu �i HTML doložky.

Služba ov�Yuje podpisy ve formátech PAdES, CAdES, XAdES a ASiC v souladu s požadavky
technických norem ETSI, na které je odkazováno z NaYízení (EU) elDAS.

Uchovávání platnosti a ov�Yitelnosti elektronických podpiso, peetí a asových razítek

Služba zajišeuje uchovávání kvalifikovaných a zaru�ených elektronických podpiso a pe�etí a
elektronických �asových razítek dle specifikací definovaných v NaYízení (EU) elDAS po vhodné
integraci pYímo v povodní aplikaci, kde jsou spravovány dokumenty.

PYedpokládá se využití dokumentovými úložišti archivu, spisové služby a dalších informa�ních systémo
objednatele, které mají plný pYístup k uchovávaným dokumentom a dle požadavko na jejich uchování
Yeší logiku pro prodloužení ov�Yitelnosti dokumentu.

Cílem je zajišt�ní dlouhodobé ov�Yitelnosti elektronických podpiso, pe�etí a razítek.

Administrace

a) Centrální správa pov�Yenými zam�stnanci objednatele s odpovídajícím zabezpe�ením a
možnost integrace do webových aplikací bez nutnosti vydávat osobní kvalifikované
prostYedky (karty, tokeny).

b) PYehled o vydaných certifikátech a provedených operacích s certifikátem.



9

c) Kontrola nad použitím a rychlá revokace certifikátu.

d) Obnova certifikáto pYed vypršením jejich platnosti.

2. Další vlastnosti

a) Podepisovat lze z jakéhokoliv po�íta�e.

b) Podepisovat lze na jakémkoliv zaYízení – PC, tablet.

c) Nezávislost na platform� a opera�ním systému.

d) Neomezený po�et kvalifikovaných certifikáto pro zam�stnance objednatele.

e) Neomezený po�et kvalifikovaných elektronických podpiso.

f) Neomezený po�et kvalifikovaných pe�etí v�etn� certifikáto.

g) Neomezený po�et kvalifikovaných �asových razítek.

h) Neomezená spotYeba kvalifikované služby ov�Yení certifikáto.

i) Neomezená spotYeba kvalifikované služby uchovávání certifikáto.

3. Specifikace technické podpory a SLA

Technická podpora Služby zahrnuje:

a) opravy aktuální verze Služby po celou dobu trvání této smlouvy, instalace oprav,
bezpe�nostních a opravných patcho aktuální verze Služby vzdáleným pYístupem;

b) poskytování technické podpory a servisních zásaho vzdáleným pYístupem

c) pYístup k aplikaci HelpDesk, a to na adrese: https://easy.602.cz, jméno/heslo

d) zajišt�ní vytváYení elektronického podpisu / pe�et� na digitálním dokumentu nebo balí�ku
dat podle norem PAdES, XAdES, CAdES, ASIC v souladu s NaYízením eIDAS

e) zajišt�ní služby �asového razítka samostatn� zamykající digitální dokument ve formátu
PDF a PDF/A nebo jako sou�ást elektronického podpisu / pe�et� dokumentu

f) zajišt�ní kontroly platnosti elektronického podpisu / pe�et� a �asového razítka
na digitálním dokumentu / datové zpráv� s ov�Yovací doložkou ve formátu PDF a XML

g) zajišt�ní služby pro dlouhodobou ov�Yitelnosti digitálních dokumento

h) zajišt�ní dostupnosti Služby v režimu 24/7 s)garancí dostupnosti 98 % každý týden.
Propustnost minimáln� 20 transakcí provedených za 1 minutu. Trvání nedostupnosti
Služby nesmí v pracovních dnech v dob� od 7 hodin do 17 hodin trvat nepYetržit� 4 hodiny

i) poskytnutí garantované hodinové sazby pracovníko Poskytovatele 2 000,00 K� bez DPH
za 1 hod., pYi požadavcích nad rámec služeb


